Néqueo mearum rérum initium ullum ínuenire idóneum,
únde exordiár narrare, quaé necopinanti áccidunt;

343 ipsust eum *scripsi*: ipsus est eum bis facere stulte indicó *A* :
ipsus est bis facere stulte duoo (*sine eum*) *Z* 347 istuc *A*
redit *A* : rediit *Z* 348 hoc = hue *A* (*ut saepe*) 359 *Fleckisen* :
pueris curre Parmeno obuiam *codd.*

pártim quae perspéxi hisce oculis, pártim percepi aúribus :
quá me propter éxanimatum cítius eduxí foras.

365 nám modo intro me út corripui tímidus, alio súspicans 5
mórbó me uisúrum adfectam ac sénsi esse uxorem : eí mihi !
póstquam me aspexére ancillae, aduénisse omnes ílico
símul exclamat laétae, id quod me dérepente aspéixerant.

370 quía tam incommode illis fors obtúlerat aduentúm meum. 10
úna illarum intérea propere praécucurrit núntians
mé uenissee: ego eíus uidendi cúpidus recta cónsequor.
póstquam intro adueni, éxtemplo eius mórbum co-
gnoui miser ;

nám neque ut celári posset témpus spatiū ullúm dabat,
375 néque uoce alia ac rés monebat ípsa poterat cónqueri. 15
póstquam aspexi, ‘o fácinus indignum’ ínquam et cor-
ripui ílico

me índe lacrumans, íncredibili re átque atroci pércitus.
máter consequitúr; iam ut limen exieram, ad genua áccidit
lácrumans misera; míseritumst. profécto hoc sic est,
út puto :

380 ómnibus nobis út res dant sese, íta magni atque humilés 20
sumus.

hánc habere orátionem mécum principio ínstitit :
‘ó mi Pamphile, ábs te quam ob rem haec ábierit cau-
sám uides ;

nám uitiumst oblátum uirgini ólim ab nescio quo ínprobo.
núnc hue configít, te atque alios pártum ut celarét suom.’

385 séd quom orata huiús reminiscor, néqueo quin lacru- 25
mém miser.

363 Wagner : quae percepi A : quae accepi Z 365 intro me
ut Z : me intro (om. ut) A 367 Bentley : ílico omnes codd.

368 Fleckeisen : simul laetae exclamat ‘uenit,’ id quod me dere-
pente BCD²EFP : me repente cum cett. Donatus 371 prae-
eucurrit cum. B Priscianus : praecurrit cett. 378 exieram Dziatzko :
exirem codd. : exibam Ladeuig : ubi limen extra eram Fleckeisen
385 huius A : eius Z

‘quaéque fors fortúnast’ inquit ‘nóbis quae te hodie óbtulit,

pér eam te obsecrámus ambae, sí ius, si fas ést, uti áduorsa eius pér te tecta tacitaque apud omnís sient.

si úmquam erga te esse ánimo amico sénsisti eam, mi
Pámphile,

30 síne labore hanc grátiam te ut síbi des pro illa núc rogat. 390
céterum de rédducenda id fáciás quod in rem sít tuam.

párturire eám nec grauidam esse ex te solus cónciu’s:
nam áiunt tecum póst duobus cóncubuisse ménsibus.

túm, postquam ad te uénit, mensis ágitur hic iam séptumus: